[image: ]

INDICAÇÃO Nº 043/2025			                            Em 14 de março de 2025.

Exmº.  Sr. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

 O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência INDICAR que, após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada uma cópia desta ao Exmº Sr. Kleyton Medeiros Dantas – Prefeito Municipal, e à Ilmª Sra. Thalia de Cássia Dantas de Araújo – Secretária Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transportes Públicos, com a seguinte solicitação:

- Indico que seja realizado o reparo da caixa d’água da Escola Estadual Caetano Dantas, uma vez que se encontra em estado de risco para as pessoas que frequentam e trafegam nas proximidades da escola.
J U S T I F I C A T I V A

A Escola Estadual Caetano Dantas, localizada na região central da cidade, é um prédio público atualmente cedido ao Município e utilizado para diversas atividades. Durante o dia, o espaço abriga as ações da Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS), e, à noite, é utilizado pelo grupo que pratica Futebol de Mesa, sendo um local de grande circulação de pessoas.

A estrutura da caixa d’água do prédio apresenta problemas que colocam em risco a segurança daqueles que utilizam o espaço e das pessoas que transitam pelo entorno. Diante disso, é essencial que sejam tomadas as providências necessárias para avaliar e realizar os reparos urgentes na estrutura, evitando possíveis acidentes.

Considerando que o prédio está sob responsabilidade do Município, é necessário que o Poder Executivo adote medidas imediatas para garantir um ambiente seguro e adequado para as atividades que ali ocorrem.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e da Senhora Secretária Municipal para a execução desta solicitação, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, 14 de março de 2025.

_______________________________________________
  MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
[bookmark: _GoBack]Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN
Vereador Proponente

image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com